Tali sollemini actu concludebatur Congressus.

## EX ORDINE

## S T A T U S

ORDINIS FRATRUM CARMELITARUM DISCALCEATORUM  
(ad diem 31 decembris 1961)

Provinciae	25
Semiprovinciae	3
Conventus	343
Missiones Ordini concreditae	9
Paroeciae Ordini concreditae	97
Religiosi universi (Prof., Nov. Post.)	3968
Religiosi professi (summa totalis)	3729
Sacerdotes	2322
Choristae solemn. professi (non sac.)	298
Conversi sollemn. professi	555
Choristae simplic. professi	489
Choristae novitii	161
Conversi novitii	42
Postulantes	46
Religiosi Missionibus addicti	169
Religiosi Paroeciis addicti	304
Adspirantes in Coll. Praep.	2053

## DEFUNCTI A. 1961

Choristae (omnes sacerdotes)	38
Conversi	9

(desunt pro numeris supra relatis statisticae Prov. Hungariae)

## NECROLOGION

---

*Pie in Domino ac Virgine Carmeli obierunt:*

256 - Cairo (Egypt), in nosoc. - Hetruriae - 28 februarii 1961  
- P. FR. ZENOBIUS a S. TERESIA, vicarius - Aet. 56; prof. 40.

*Nemo nostrum sibi credere volebat cum nuntium fulmineae peruenit mortis dilecti P. Zenobii, iuvenis adhuc tantaeque spei pro Ordine nostro! Tantum anno 1957 ineunte ad conventum nostrum Cairensem superior accesserat. brevique omnium corda sibi attraxerat!*

*Petrus Corvi — ita nomine saeculi vocabatur — natus est in civ. Ceprano (prov. Frosinone, dioec. Verulanae-Frusinaten.) in Latio inferiori, die 9 iulii 1905, quintus ex tredecim fratribus qui a Domino chistianae valde familiae donati fuerunt. Iuvenis adhuc Collegium nostrum praeparatorium Provinciae Hetruriae ingressus est, annoque 1921 in novitiatum admissus est, quo exacto, anno sequenti, d. 22 decembris 1922, sacram Professionem emisit.*

*Studiis philosophicis in Collegio Provinciae peractis, Romam missus est ubi ex primis exstitit novi Collegii Internationalis Studentibus. Sacerdotio in Urbe ab Em.mo Card. Pompili, Vicario ac Ordinis Protectore, d. 21 decembris 1931 auctus est. Curriculo theologicō cum laude peracto, in Provinciam reversus est, ubi successive plura concredita habuit munera.*

*Bis supprior Conventus Florentini a S. Paulo, Supprior ac Prior novitiatus Arretini S. Mariae Gratiarum, ubique zelum observantiae aluit et promovit. Culto domesticarum memoriarum dulciter captus, antiquae perlustravit conventus Arretii documenta, monumenta colli-*

gendo historica et vitae conventus lineamenta per saecula adumbrando. Fuit etiam Procurator Provincialis et, trienno 1951-1954, Definitor Provinciae.

Zelo animarum praeclarus, dignus exstitit qui a Provinciae Superioribus eligeretur ad arduum munus adsistentis spiritualis italorum emigrantium ad exterias regiones: caritate ac prudentia plenus cum iisdem emigrantibus et longa itinera apostolatus causa fecit, ut ad insulam Cuba, ad Americam Latinam, ad Status Foederatos Americae Septentrionalis, ad Australiam, laudem probati sacerdotis sibi acquirens.

Anno 1956 exeunte Pater Zenobius Vicarius eligebatur conventus nostri Cairensis in Aegypto, illucque mense ianuario sequentis anni pervenit. Communiteatem suam valde dilexit, sicut dilexit et decorum domus Dei, Sanctuarii scilicet Sanctae Teresiae a Iesu Infante, quod ad rationem artis Patres nostris illa in civitate exercerunt, quod centrum est pietatis non tantum catholicorum, sed etiam fratrum seculorum et mahomedanorum. Opera sanctuarii perficienda pro posse curavit et aliqua agenda sibi proposuerat quod alii in rem deducent.

Vir bonus et rectus, laetitia semper plenus, Ordinem impense amavit.

E vivis fere de improviso sublatus est d. 28 februarii in nosocomio vulgo Dar El Chifa, quo d. 23 eiusdem mensis delatus fuerat. Paucis iis diebus quibus in nosocomio fuit omnibus exemplum dereliquit plenae submissionis divinae voluntati plenaque resignationis Dei beneplacitis. Extremam unctionem piissime recepit omnibus orationibus respondendo. Veniam verbis humilitate refertis a fratribus collacrimantibus petiit, atque in pervaigilio mortis grati animi significationem oculis praebuit Exc.mo D. Silvio Oddi, Internuntio S. Sedis, qui ad nosocomium Patrem nostrum visitaturus accesserat.

Funera sollemniter in sanctuario nostro S. Teresiae a Iesu Infantie celebrata sunt, frequentissimo fidelium et clericorum cuiuscumque ritus coetu stipato. Aderant etenim praefatus Exc.mus Sanctae Sedis Internuntius, qui perhumaniter luctum nostrum participavit; Exc.ma Beatitudo Stephanus Ier, Patriarcha catholicus ritus coptici; Exc.mus D. Amandus Hubert, S.M.A., Vicarius Apostolicus Heliopoleos, multique alii prelati ac sacerdotes ex ritibus graeco et coptico. Universae Communitates religiosae Cairenses monacos, fratres vel sorores miserant qui partes suas ad funera agerent.

Dilecti patris exuviae in sepulchro Ordinis, in coemeterio latino Cairensi, humatae sunt.

256 — Chèvremont - Brabantie - 6 martii 1961 — P. LAMBERTUS  
A S. PAULO — Act. 70; prof. 52.

*Die 6 Martii 1961, hora 12 obdormiebat in osculo Domini carissimus confrater noster, ipso momento quo ad Angelicam Salutationem campanae pulsabantur.*

*Natus Leodii, vocabatur, nomine saeculari, Paulus Lambert, filius illius ducis qui, in primo bello internationali, una cum duce Leman, defensioni urbis Leodii fortiter incubuit.*

*Decimum septimum aetatis annum agens, professionem simpli-  
cem die 3 octobris 1908 emisit in nostro Caprimontensi coenobio;  
deinde studia philosophica ac theologica peregit in conventibus So-  
negiensi et Bruxellensi, quibus absolutis, die 6 aprilis 1915, sacerdo-  
tio iniciatus est.*

*Ut erat patriae amantissimus, eam in servitutem redactam esse  
nequivit tolerare, quin foederatos exercitus sese jungere experiretur. Ab  
hostibus, dum fines transiliret, captus, in Germaniam coactus est per  
tres longos annos captivitatem subire, ubi plures concaptivos comi-  
tate sua sibi devinxit, quibus in posterum fidelis semper remansit.*

*Reversus in patriam, impense et magno cum animarum fructu,  
verbi Dei praedicationi sese devovit, pro qua dote speciali eloquentiae  
ornatus erat.*

*Post aliquos annos in monasterio nostro Dublinensi transactos,  
satis callens linguam anglicam, missus est, anno 1932, ad conventum  
Sacri Montis Carmeli. Ibi, cum in arte musica excelleret, organista  
renuntiatus est cantumque gregorianum docuit in Collegio nostro  
philosophico ibidem recenter fundato.*

*Insuper, ut R.A.P.N. Generali voluntati obtemperaretur, com-  
mentarios per plures annos edidit ad universum Ordinem destinatos,  
sub titulo « La Voix de Notre-Dame du Mont Carmel », unde innu-  
meri Fratres nostri profundiores erga Ordinem omorem hauserunt.*

*Anno 1946, suo in Oriente commoratu aliquantulum debilitatus,  
in Provinciam revocatur ubi fit conventionalis Caprimontensis. Denuo,  
per plures annos, spirituales collationes habuit, non solum ad laicos  
sed et ad religiosas et clerum qui eum plurimi faciebant.*

*Praedicationis cum labore, onus accepit, usque ad ultimos annos,  
commentarios moderandi, quibus nomen « Chroniques du Carmel ».*

*Magis ac magis morbo vexatus, in nosocomium translatus est,  
ubi postea amputationem cruris subiit. Quae omnia, nedum quere-  
retur, patienter sic tulit ut visitatores eum valde mirarentur, quos  
saepe etiam suis recreabat facete dictis.*

*Crucis Christi participatione paratus, serenus mortem expectabat, quae eum quasi repentina e vivis eripuit, plene conscient tamen atque sacramentis munitum.*

*Vere ac totaliter carmelita discalceatus, sic de Mariae Ordine meritus est ut nullum nobis dubium sit quin suo fideli servo Maria statim caelorum fores aperuerit.*

258 — Castellón de la Plana - Arago-Valentinae - 18 martii 1961 - FR. PETRUS-THOMAS A MARIA SANCTISSIMA, *don.* — Aet. 78; prof. 55.

*Vocabatur in saeculo Frater noster Eliseus Balaguer Valls, filius Iacobi et Antoniae, ortumque habuerat in oppido Borriol, prov. civ. Castellón, d. 12 octobris 1883.*

*Ordinem nostrum, qua donatus, d. 9 decembris 1900 ingressus, Burrianae d. 13 februarii anni sequentis habitum tertiariorum, ut tunc temporis mos erat, recepit. Die 15 februarii 1904 Burrianae item noviciatum incepit: anno canonico tirocinii deinde in sacra eremo Palmarum exacto, ibi 9 beruarii 1906 sacra vota simplicia nuncupavit. A. 1908 ad conventum Sancti Clementis translatus est ubi 21 februarii 1909 professionem sollemnem emisit. Anno proxime insequenti, 1910, Caravacam concessit, cuius conventum per triennium inhabitavit.*

*Anno 1912 autem Superiores Fratrem nostrum Petrum Thomam in Americam miserunt ubi diversas successive habuit conventionalitates: Orizaba, in Mexico (1912), Habana, in Cuba (1914); Pittsburgh-Oklahoma, in USA (1915); Me Gehee-Arkansas, in USA (1919); Dallas-Texas, in USA (1927); Oklahoma (1928). Die 1 ianuarii 1936, cum conventus Oklahomenses, in semiprovinciam erecti, a Provincia Arago-Valentina seiuncti sunt, in nova semiprovincia permanet cui incardinatus fuit. Semper conventionalis exstibit conv. Oklahomae, praeter biennium 1947-1948 quo coenobio civ. Ponca City addictus fuit.*

*Tandem anno 1948, die 3 septembris, ad Provinciam originis reversus est, conventionalitate habita in conv. civ. Castellón de la Plana, ubi fuit successive ianitor, sacrista et curam etiam habuit reectorii. Ibi etiam d. 18 martii 1961 pie obiit post longam toleratam infirmitatem.*

*Frater Petrus Thomas memoriam relinquit fratris humilis et laboriosi, Ordinis amantissimi.*

259 — San Luis de Potosí — Mexicanae — 25 februarii 1961 —  
P. FR. ALBERTUS A S. TERESIA — Aet 73; prof. 51.

*P. Albertus a S. Teresia natus est in civ. Puebla die 13 augusti 1888, eiusque nomen saeculare fuit Aloisius Luna Solis.*

*Ingressus est Ordinem nostrum annum 21 aetatis agens in Provincia Boeticae in Hispania, cum tunc temporis in dizione Mexicana novitiatus domus non exstaret. In Hispania, Cordubae, 1 ianuarii 1910 professionem emisit, ibique studiis philosophicis et theologicis incubuit, quibus perfectis in Argentinam missus est: d. 22 decembris 1917 in civ. Buenos Aires sacerdotio donatus est.*

*Presbyter factus, in Mexicanum reversus est, sacerdotalia munia exercens successive in conv. civitatum Querétaro, Puebla et, principaliter, San Luis Potosí quem inhabitavit usque ad mortem ad anno 1929, quo — transacta doloris hora persecutionis — Ecclesiam nostram iterum habere potuit.*

*P. Albertus ex iis religiosis fuit qui maxime pro Ordinis conservatione in Mexico necnon pro Provinciae S. Alberti restaurazione laboraverunt. Anno 1936 Ven. Definitorium Generale P. Albertum constituit Delegatum Provinciale pro dominis nostris mexicanis nondum in Provinciam tunc constitutis, quod munus merito obivit per decennium.*

*Zelo animarum insignis, sedulus fuit sacramenti poenitentiae minister. Fere continuo valetudine laboravit, eiusque infirmitates graviores aetate senescente factae sunt: eas tamen resignatione plenus semper toleravit in oratione vires et fortitudinem spiritus hauriendo.*

*Eius mors summo dolore affecit civitatem S. Ludovici Potosiensis quae eius ministerii divitias per triginta circiter annos haberat quaeque Patrem nostrum impense diligebat: quod visum est et ex populi cuiusque condicionis multitudine quae cadaver P. Alberti ad coemeterium comitata est.*

260 — Powiewórka (URSS), e conv. Vilna — Poloniae — 14 martii 1961 — P. FR. IGNATIUS A S. TERESIA - Aet. 82; prof. 61.

*P. Ignatius a S. Teresia, vocatus in saec. Franciscus Bylica, oriundus Sulkowice, dioc. Cracoviensis, 17. V. 1878 natus, primam institutionem carmelitanam accepit in nostro parvo collegio Wadowiciis. Expleto ibidem cursu gymnasiali, novitiatum Czernensem ingressus, emisit professionem 17. VII. 1889. Studiis philosophicis theologicisque iterum Wadowiciis instructus sacerdotio auctus est 9. VII. 1905.*

*Disciplinae religiosae qualiter adhaeserit et in virtutibus sacerdotalibus quantum profecerit, testant ipsa officia, quae huic juveni adhuc religioso et sacerdoti jugiter deinceps a superioribus concredebantur. Anno 1907 constituitur praefectus juvenum in parvo collegio Wadowicensi simulque Philosophiam alumnis professis exponit. Anno 1911 designatur in vicarium noviter erecti conventus Cracoviensis, quod officium per totum bellum mundiale indefesse inter graves difficultates exequitur firmiter obstans ne conventus et ecclesia clauderentur. Quibus probationibus exercitus et non minus roboratus magistri novitiorum Czernae onus suscepit anno 1919. Quadriennio post in priorem eisdem conventus eligitur et expleto triennio iterum in officium magistri restituitur.*

*Dilatante provincia in boreales partes Poloniae ibidem transfertur, propter suam valetudinem et qualitates a superioribus idoneus aestimatus ad tolerandas difficultates, quae consueto in novis fundationibus patiuntur religiosi. Ideo anno 1931 adest uti praeses domus in Miadziol, post tres annos uti vicarius ad Portam Acialem Vilnae et post annum iterum in Miadziol reversus, ibidem usque ad annum 1938 commoratur. Translatus Vilnam uti supprior hujus conventus, bello secundo mundiali excandescente pater Ignatius tribulationum particeps factus est, quibus ibidem religiosi nostri dure praemeabantur. In vincula a germanicis conjectus unicus tamen propter morbum dimittitur sicque «campum laboris» evitat.*

*Tandem anno 1944 transeunte Vilna in manus russorum, ad sanctuarium Portae Acialis cum ceteris remeat. Post quattuor annos (1948) religiosis nostris expulsis et partim ad occidentales conventus reversis, P. Ignatius meliorem expectans conditionem et sanctuarii recuperationem, curam interim suscepit destitutae pastore parochiae Powiewiorka. Etsi senio jam gravaretur, vires ejus paene decidunt, memoria excidat, officio tamen curae animarum usque ad mortem fidelissime assistebat et populo indesineter praestans exemplum virtuosi religiosi. Bonus custos ovium tamdiu lupos a grege depellebat donec ab ipso Domino gregis revocatus vallem hanc miseriae die 14 Martii 1961 anni reliquit.*

*Ultimo Carmelitae in finibus Russiae obsequia tumulationis reddiderunt copiosus populus, extremo luctu immersus, quattuor ex vicino sacerdotes necnon ipse administrator diocesis Vilnensis. Mortales exuviae reconditae sunt non in communi coemeterio sed intra saepes ecclesiae, cui cum tanta ditione animi et abnegatione solatiorum communis vitae religiosae serviebat. Usque ad finem vitae desiderabat confratres videre tisque conjungi.*

*Inter virtutes carmelitanas P. Ignatii duae maxime enitebant, summa nempe laboriositas et singularis mortificatio. Semper alicui actioni applicatus aut confessionibus aut catechisationi se impende-*

bat, aut studiis ecclesiasticarum scientiarum tempus insumebat; quattuor modernas linguas perfecte callebat, et prope septuagenerius coepit insuper discere lithuanicam, ut fidelibus hujus idiomatis servire posset. Ulli unquam cedens sudori, totum se servitio pastorali dabat. Unica relaxatio a labore spirituali erat ei postremis annis secare et caedere ligna. Prior Vilnensis, aliquando a Provinciali prae-monitus de proposito transferendi P. Ignatium, maluit tres alios confessarios a Porta Aciali auferri, dummodo P. Ignatius suo in conventu relinqueretur. Apostolico zelo actus et morte aliorum Patrum minime deterritus, P. Ignatius se ipsum sponte anno 1941 superioribus ecclesiasticis obtulit, ut in Bielorussiam et versus Moscoviam qua missionarius mitteretur.

Altera virtus P. Ignatii erat totalis mortificatio, quam omnes qui ejus institutioni suberant sive vitae consociabantur uno ore extollunt. Omnem commoditatem a se arcebat. Lectulus illi durus, mansiuncula etiam inter saeculares in Powiewiorka pauperrima erat, cibus simplicissimus. Semper aegre ferebat sibi aliquid noti comparari. Non raro accidebat, cum degens in Miadziol vicinos pagos plus quam viginti kilometra distantes petebat catechizandi crusa, sola buccella sicci panis tota die vicitabat. Cum aliquando proper defectum annonae ad edendas carnes cogeretur, simpliciter confessus est se per 50 annos ab initio religiosae vitae numquam carnes comedisse. Nihilum proterea dubitamus P. Ignatium, qui totaliter mortuus erat sibi et mundo, nunc vivere Deo.

261 — Cospicua — Melitensis — 5 februarii 1961 — P. FR. AUGUSTINUS A SS. MA TRINITATE — Aet. 47; prof. 31.

Die 5 Februarii anni 1961, recurrente die dominica sexagesimae, media die, ad primum sonitum « Angelus Domini », Cospicuae, in Novitiatu, circumdatus Venerabili Communitate et pluribus confratribus ex aliis conventibus semi-provinciae, R.P. Fr. Augustinus a Ss. Trinitate, primus consiliarius et magister novitiorum, brevissimo morbo correptus, animam suam Creatori placide reddidit.

P. Fr. Augustinus a Ss. Trinitate, in saeculo Georgius Iorg. Melitae, in paroecia Birkirkarensi, ex piis honestisque parentibus, d' e 20 Aprilis anni 1914, ortum habuit. A tenera aetate signa vocacionis religiosae dedit. Puer servitio altaris in ecclesia nostra in pago Birkirkarae deditus erat. Jam pietate notus, a Patribus diligebatur et a sociis valde desiderabatur.

Aetate quindecim annorum, die 25 augusti 1929, Cospicuae, in novitiatu nostro, habitu O.N. induebatur, et anno sequenti professio rem votorum simplicium ibique emisit. Corpore quasi semper debilis, fortis autem erat spiritu. Notus docilitate et pietate, charitate autem penitus.

*Vultu semper hilaris. A superioribus dilectus, a confratribus valde quarebatur.*

Die tandem 25 iulii anni 1937 sacerdotio auctus toto animo ministerio fidelium se dedit. Assiduus actibus Communis, speciali modo tempore orationis mentalis. Quam assiduus erat in audiendis confessionibus tum fidelium laicorum quam religiosarum! Fideles, tam laici quam religiosi, consci de eius singulari pietate, charitate et patientia, eum valde desiderabant et ad eum accurrebant ut confessionem apud eum instituerent. Fuit praelector tum studentium nostrorum quam adspirantium. Pluries functus est officio Prioris, Supprioris et Consiliarii Vicari Provincialis.

*Nemo ex illis qui eum agnoverunt, sive ex laicis sive ex religiosis, obliviscitur P. Augustini a Ss. Trinitate propter eius singulares virtutes charitatis, pietatis et patientiae. Exemplum bonae vitae omnibus exstitit. Amatus a Deo et ab hominibus, memoria eius manet semper in benedictione.*

1. — Poznan — Poloniae — 4 Maii 1961 — FR. IOACHIM MARIA  
A S. ANNA, don. — Aet. 70; prof. 40.

*Notas historicas vitae suae sic breviter perstrinxit ipse fr. Ioachim (in saec. Joseph Godyn) in privato commentario: Natus sum 28 Februarii 1898 anni in Czerna; a die 7 Februarii 1907 anni usque ad 25 Febr. 1910 discebam Silesiae in Królewska Huta artem sartorianam. Die 26 Febr. 1910 anni adveni Wadowice et 27 Aprilis induitus sum habitu tertiariorum uti candidatus in fratrem donatum; denique post duos annos habui novitiatum Graecii in Austria, canonicam inductionem et accepi nomen fr. Ioachim a S. Anna. Anno 1913 exercitui austriaco ascitus, 1914 in bellum profectus captus sum ab italis, et iterum exercitui polono, sub ductu generalis Haller convocato, adscriptus redii in patriam anno 1920. Tunc, reversus in novitiatum Graecensem, ibidem post annum vota temporaria, anno vero 1924 Wadowiciis sollemnem Professionem in manus P. Thomeae protunc prioris emisi ».*

*Eodem in fasciculo adnotabat fr. Iochim omnes suas conventualites per totam provinciam, quocumque a superioribus advocabatur. Erat enim semper summe paratus ad nutum eorum, sive sartoris, sive janitoris, sive hospitum ministri munus suscepturus. Ultimis duobus annis, dum Posnaniae moraretur, saepe soepius cognosci ei dabatur insufficientia circulationis sanguinis et sentiebat collapsus cordis. Quintadecimo die ante mortem, vehementiori collapsu cordis incidente, sacramentis est munitus at morti cui praeparatus erat obviabat reuptus.*

*Horis postmeridianis diei funestae exiit cum socio ad emptiones facientes quorumdam vasculorum ad usum hospitum; paralysi in platea correptus, agonizans ad claustrum transvectus, brevi expiravit.*

Celebrationi funeris multi ex provincia religiosi nostri una cum P.N. Provinciali, necnon copiosi ex clero saeculari et regulari astiterunt, cum dolore valedicentes huic religioso, qui singularem amorem omnium atque venerationem sibi conciliavit. Fuit nempe fr. Ioachim statura semper modeste et religiose composita, interne toto corde Ordini nostro deditus, in officiis conscientiosus, in exercitiis claustralibus sedulus et pius, in propria vita spirituali constanter evolvenda valde sollicitus.

Argumentum arctae ejus adhaesionis Ordini et qualiter illum interesset progressus nostrae provinciae, est privata chronica, in qua diligenter adnotabat memorabilia facta in vita provinciae, inductiones, profesiones, ordinationes, translationes religiosorum, iubilaea, etc. Arte sua sartoria perfectissime per 40 annos religiosis serviebat, non raro labores suendi et resaciendi habitus in altam noctem protrahendo.

Fons hujus laboriositatis fratris Ioachim et fundamentum firmitatis sui animi atque fidelitatis erat intesa vita spiritualis, quae post mortem ex ejus commentariolis patefacta est. Omnibus quidem notum erat fratrem Ioachim amatorem fuisse meditationum, lectionum spiritualium et nocturnarum adorationum Sanctissimi, in surgendo mane citissimum, ad serviendum Missae promptissimum; at eius scripta, post mortem reperta, revelarunt quam fortiter, studiose et perseveranter tenderet ad culmen perfectionis. Incipiendo ab anno 1910 usque ad ultimum vitae, diligenter adnotabat in speciali commentario annuas recollectiones, non solum tempus, locum, nomen directoris, manuale exercitiorum spiritualium, verum etiam pias sententias, inspirationes, propositiones atque simpliciter descriptum statum spiritualem.

Vitam internam, in quam initiatus fuerat a magistro novitiorum, ulterius alebat intense regendo seipsum iuxta libellum « Spina et rosa », quodque manuale religiosorum, quo firmius animo regulas vitae ibi traditas imprimiceret, bis propria manu totum transcripsit. « Notulae » privatorum exercitiorum a superioribus subscriptae in usu ei semper erant. Ex quo compertum est secretum continui progressus spiritualis in perfectionem religiosam, diligentiae in officiis explendis et perseverantiae in vocatione fuisse apud fr. Ioachim vivum desiderium perfectionis et cotidiana ascesis. Ideo frater Ioachim vere in exemplar proponi meretur omnibus, quemadmodum carmelita innixus solidae vitae spirituali atque fervidus in amplectendis exercitiis monasticis et propriis laboribus tendat oportet ad sanctitatem.

2 — Prato — Hetruriae — 19 maii 1961 — P. FR. RAYMUNDUS AB IMMACULATA CONCEPTIONE — Aet. 78; prof. 55.

*P. Raymundus ab Immaculata Conceptione natus erat in loco Pantorme apud civ. Empoli (Firenze) die 22 octobris 1882.*

*Ordinem nostrum in Provincia Hetruriae ingressus, tyrocinii anno emenso, d. 19 iunii 1906 sacram professionem simplicem emisit. Philosophiae et theologiae studiis peractis, mense aprilis 1911 Florentiae sacram recipiebat sacerdotalem ordinationem.*

*Curriculo theologico anno 1912 perfecto, statim oculos ac aestimationem Superiorum in se convertit qui eo statim fratribus regendis usi sunt. Nam successive exstitit supprior Arretii (1912-1915); Prior S. Torpetis Pisis (1915-1918); 2 Definitor Provincialis (1921-1924); magister novitiorum in conv. Sancti Matthei in loco Arcetri (1924-1927); superior conventus S. Francisci in civ. Prato; iterum Definitor Provincialis (1939-1942).*

*Inde ab anno 1927 paroeciam rexit S. Francisci in civ. Prato quae usque ad mortem obiectum fuit et centrum suae apostolicae navitatis. Zelo animarum plenus, totum semetipsum dedit per triginta quattuor annos in iis adimplendis officiis quae ad gregis sui salutem pertinebant, animabus adiuvandis verbo, caritate et exemplo die et nocte semper paratus.*

*Morbo gravissimo affectus, dolores ex manu Domini humiliter accepit, Dei voluntatibus ex animo resignatus. Obiit die 19 mai 1961 eiusque funera persollemnia fuerunt. Cum P. Provinciali erant fratres nostri e communitatibus S. Pauli Florentina et Pratensi S. Francisci. Peculiari in loco erat Exc.mus D. Petrus Fiordelli, Episcopus. Ellogium fenebre dixit P. Amideus a S. Teresia.*

3 — San Sebastián — Navarrae — 13 maii 1961 — FR. STEPHANUS A S. JOSEPH, don. — Aet. 72; prof. 45.

*Fr. Stephanus a Sancto Joseph, in saeculo Jacobus Zuñiga et Yarza, natus est in loco Lemona (Prov. Vizcaya) die 10 Aprilis anni 1889. Cum 24 esset annorum, ingressus est Ordinem nostrum in conventu Victorensi, ibique habitum induit qua Frater Donatus die 21 Novembris 1913. Post primum Novitiatus annum ibidem perfectum, transiit ad Novitiatum Larreensem, ubi professionem emisit die 29 Novembris anni 1915.*

*Aptus ad quemlibet laborem proprium Fratrum Donatorum ac bona voluntate praeditus, optime implevit officia sibi a Superioribus assignata. Fere per totum suam vitam religiosam, nempe, per quadragesima circiter annos, vixit in conventu Sancti Sebastiani, ibique officia sacristae et ianitoris, praesertim vero sacristae, fideliter implevit.*

Eminuit silentio, humilitate ac diligentia in suis officiis adimplendis, ita ut post tot annos quibus eadem officia praestitit, pari alacritate ad diligentia illis fungeretur. Quod attinet ad officium sacristae, omnia necessaria ad divinum cultum tempestive parabat, etiam in his quae raro avenir solent, v. gr., in officiis Maioris Hebdomadae, quin aliquid ipsi praeterierit. Fidelibus semper attente ac diligenter serviebat, nec unquam in eo signa fastidii aut lassitudinis apparebant.

Mense Martio 1961, propter quasdam molestias quas patiebatur, in clinicam operatoriam translatus, gravem operationem chirurgicam perferre debuit; ejus autem natura, non satis fortis ad operationis effectus superandos, paulatim vires amisit.

Eius tranquilitas et conformitas cum Dei voluntate, ait quidam religiosus testis, fuit vere mirabilis. Cum nuntium proximae mortis accepit, manifestavit se omnino paratum esse ad acceptandam Dei voluntatem. Die 12 Maii postrema Ecclesiae sacramenta devote suscepit et, die sequenti, animam Deo reddidit.

Ad eius funera, adstitit R.P.N. Provincialis et magnus populi concursus qui ita Fr. Stephano suam gratitudinem exprimere voluit, propter beneficia ab ipso accepta dum per tot annos officio sacristarum functus est.

4 — Pisa, in nococomio, e conv. Capannori — Tetruriae, 20 maii 1961 — P. IGNATIUS a S. TERESIA MARGARITA, *ex miss. apost.* — Aet. 48; prof. 31.

P. Ignatius a S. Teresia Margarita (*Nicolaus Verona*), d. 8 Iulii 1913 in oppido Retignano (*Lucca*), in Tuscia, natus est.

Iuvenis Ordinem ingressus, post praeparationis curriculum in Collegio Adspirantium transactum, mense iunio 1929 habitu nostro induebatur, annoque sequenti, d. 2 iunii, sacra vota nuncupavit. Studiis philosophicis et theologicis Pisis et Florentiae actis, a. 1937 sacris initiatus est.

Statim, desiderio animarum salvandarum actus, ad missiones mitti expetivit, annoque in nostro Seminarii Missionum ad S. Pancratii exacto, die 22 septembris 1938 Urbem derelinquebat Missioni Trivandrensi destinatus. Attamen non potuit, ut in votis habebat, directe saluti animarum incumbere, cum ex voluntate Superiorum Seminario Quilonensi addictus fuerit. Ibi usque ad initium belli permansit: tunc etenim, cum aliis missionariis, ad varia publicae custodiae loca missus fuit, ibique diutino belli tempore detentus. Anno 1947 libertate donatus est, attamen in Italiam reverti debuit missionesque derelinquere.

*In Provincia, post brevem residentiam in conv. Capannorensi, Prior a. 1948 Novitiatus Arretini constitutus est. Anno 1951 cooperazione apostolica in dioecesi Caratingensi, in Brasilia, a provincia Hetruriae accepta, P. Ignatius sese obtulit Superioribus pro illa nova Missione, paucisque verbis comprehendi non potest quod Pater, primis praesertim mensibus, ipferre debuit innumeraribz inter difficultates, paupertate absoluta et ipsa indigentia aliquando angustius. Paucisque tamen dici etiam non valent que ipse patraverit in bonum animarum, omni auxilio spirituali per ditissimam regionem antea destitutarum. Fuit verus apostolus, sui immemor totusque fidelium suorum bono deditus.*

*Nil mirum si tot laboribus oppressus viribusque prorsus destitutus, anno 1955, « infarto », ut aiunt, cardiaco percussus ad mortem usque prorsus devenierit. Ad civ. Rio de Janeiro deductus, in nosocomio illus curas habuit quibus aliquantum convalescere visus est. Ita ut, suadentibus medicis a. 1956 in Italiam reverti potuit ad vires corroborandas. Post aliquos menses commorationis in patria, iterum in Brasiliam concessit, laborem suum ut antea reassumendo. Sed triennio apostolatus vix transacto, rursus graviter valetudine laborare coepit, atque ex voluntate Superiorum ad Provinciam suam reverti necesse fuit. Die 20 maii 1960 Iauam perveniebat.*

*Ultimus annus fuit annus crucifixionis. Lecto detentus inter vitam et mortem anceps continuo exstithit, semper plenus fiducia in Dei bonitatem cui libenter dolores offerebat pro animabus fidelium suorum Brasiliae et Indiae. Hac longa agonia purificatus, plenus meritis, exemplum patientiae et orationis omnibus relinquendo, d. 20 maii, ad coelos migravit. Cadaver ad pagum Retignano deductum est cuius in coemeterio humatum fuit.*

5 — Pamplona - Navarrai - 19 maii 1961 — P. FR. REDEMPTUS A PUERO IESU — Aet. 78; prof. 59.

*P. Fr. Redemptus a Puero Jesu (Isidorus Echarri Zubiri) natus est in loco Beruete, Prov. Navarrai et Diocesis Pampilonensis in Hispania die 14 Aprilis 1883. Cum 14 aetatis annos ageret, ingressus est Collegium nostrum Praeparatorium Villafrancae ubi humanarum litterarum studia peregit. Habitum Ordinis induit in Novitiatu Larrensi die 17 Septembris 1900. Anno probationis daudabiliter peracto, per religiosa vota sese Deo sacravit die 17 Septembris anni sequentis. Cursus Philosophiae ac sacrae Theologiae peregit in Collegiis Victoriensi et Burgensi respective. Professionem solemnem emisit Victoriae die 18 Septembris 1904. Tandem, sacrum Presbyteratus Ordinem accepit Burgis die 12 Julii 1907.*

Studiis absolutis, P. Redemptus destinatus est ad novam Provinciam Sti. Joseph Cathalauniae quae paulo ante restaurata fuerat, et religiosorum inopia laborabat. Ibi P. Redemptus strenue operam suam praestitit, praesertim in verbi Dei praedicatione; simul etiam diversis officiis functus est, nempe: Praelectoris S. Theologiae, Superioris ac Magistri studentium in conventibus Barcinonis et Badalonae; fuit etiam Prior Badalonae per duo triennia, et durante suo munere acquisivit satis amplam terrae aream ad ecclesiam aedificandam, ut postea felici exitu factum est.

Anno 1922, in Provinciam reversus, primo designatus est Praelector S. Theologiae in Collegio Calagurritano, et eo munere per duos annos functus est. Deinde, munus Prioris in nostris Collegiis Victorensi et Begoniensi laudabiliter implevit.

Tandem, in Capitulo Provinciali habitu in concventu Pampilonae anno 1930, ad munus Provincialis electus est. Durante suo trienio, duas ephemeredes fundavit in Provincia, nempe « El Carmen » et « Karmengo Argia ». Item, Respublicas Americanas a Provincia dependentes: Chile, Perú et Colombia, visitavit. In sua visitatione, paravit in Republica Chilena Collegium Praeparatorium in loco Chuchunco; et in Republica Columbiana, inauguravit Novitiatum Levae, qui uberes Fructus proferre debebat. Denique, magnum Collegium Praeparatorium Amorebiatae a fundamentis erexit. Absoluto sui muneris triennio, in conventum Corellae secessit.

Anno 1936, electus est Prior Pampilonensis. Durante triennio, missus est a R.P. Provinciali ut Visitator extraordinarius in Americam, quam commissionem, anno 1938 perfecit. Anno 1939, electus est Primus Definitor Provincialis ac Praeses novae Residentiae Lurenii, ac ibidem strenue laboravit ad parandam constructionem conventus et ecclesiae.

Anno 1942, denuo ad munus Provincialis electus est. In Capitulo Provinciali anni 1948, iterum electus evasit Primus Definitor Provincialis. Itaque, ad praecipua Provinciae munera semel et iterum assumptus est.

P. Redemptus ornatus erat optimis qualitatibus naturae et gracie. Affectuosa indole, simul ac energica voluntate, praeditus fuit. Cum semel opus aliquod aggrediebatur, difficultates omnes facile superabat, et illud ad optatum exitum perducebat. Amore Ordinis ac regularis observantiae enituit. Conditione hilari praeditus fratres exhilarare gaudebat, more Stae. Matris nostrae Theresiae a Jesu, ut eis vitam religiosam gratam redderet.

Nota autem quae longe eminuit in P. Redempto, et qua in tota Provincia notissimus erat, fuit ejus devotio erga Divinum Infantem, praesertim sub titulo Pragensi, cuius devotionem per totam suam vitam indefesse propagavit.

*Multa altaria in honorem Divini Infantis Jesu Pragensis erexit, nempe: in ecclesiis conventuum Victoriensis et Begonniensis et in nostris Collegiis Villafrancae et Amorebietae. Praeterea, ad faciem ecclesiae conventus Victoriensis, itemque Collegii Amorebietate, Imaginem Divini Infantis Jesu solemniter collocavit. Novum Collegium Amorebietae, pariter ac Collegium Chuchunco in Republica Chilena, Divino Infanti Jesu Pragensi, tanquam proprio titulari, dicitur. In horto conventus nostri Victoriensis, parvum monumentum in honorem Divini Infantis erexit et mane singulis diebus illuc pergere consueverat ut Divino Infanti, diei primicias offerret.*

*In Capitulo quo prima vice Provincialis electus est, numisma Divini Infantis Jesu Patribus Capitularibus imposuit, idemque fecit omnibus religiosis Provinciae in prima sua Visitatione Canonica. In litteris pastoralibus quas scripsit dum munere Provincialis fungetur, proposuit Divinum infantem tanquam exemplar absolutissimum earum virtutum quas religiosi nostri, praesertim juniores, colere debent, nempe, silentii, orationis, obedientiae, laboris et humilitatis.*

*Semper, etiam cum iter ageret, secum ferebat parvam Imaginem Divini Infantis; et dum erat in cella eam jugiter pree oculis habebat, et omnia opera sua in praesentia Divini Infantis exequebatur.*

*In votis habuit obtinere a S. Sede in favorem Ordinis nostri gratiam celebrandi cum officio proprio festum Divini Infantis Pragensis, propter extensionem hujus devotionis in populo christiano et miracula a Divino Infante Jesu Pragensi patrata. In hunc finem, praesentavit Capitulo Generali habitu anno 1931 quandam expositionem, quae tamen optatum exitum non habuit.*

*Ab anno 1945, P. Redemptus residentiam habuit in conventu Pamplonensi, ubi magnae aedificationi fuit suis confratribus tum ob exactam vitam regularis observantiae, tum propter optimam voluntatem qua semper paratus erat ad eos juvandos in labore sacri ministerii. Dum viribus valuit, fuit confessor ordinarius Monialium nostrarum conventus Echavacoiz; eodem munere functus est apud Sorores Carmelitas Missionarias quae Pamplonae magnam domum Novitiatum habent. Morbi molestias quibus Deus ipsum probare voluit ultimis vitae sue annis, patienter tuit. Tandem, die 19 Maii 1961, ad osculum Divini Infantis Jesu, quem adeo in terris dilexerat, alacer in coelum evolavit.*

6, Arezzo — Hetruriae, 23 maii 1961 — P. FR. JOSEPHI ANTONIUS A IESU — Aaet. 82; prof. 67.

*P. Joseph Antonius a Iesu, decanus Provinciae, pie post longam vitam laboribus plenam in Domino obdormivit in conventu Arretino ubi totam fere vitam actuose transegerat, d. 23 maii 1961.*

*Filius Philippi Checcacci et Carolinae Cipriani, natalia sortitus erat in oppido Casalino, tunc prov. civilis Florentinae et dioec. Fesulanae, die 7 septembris 1878, nomemque baptismatis illi erat Philippus.*

*Adulescens novitiatum Hetruriae tunc ingressus est: induitio d. 19 octobris 1893 facta est; anno sequenti, 20 octobris, sacram professionem emisit. Sacerdotio autem d. 23 martii 1901 auctus est.*

*Ab anno 1902 usque ad annum 1945 disciplinas litterarias et philosophiam docuit in diversis Provinciae Collegiis. Prior exstitit Arretinus triennio 1909-1912, quaterque definitio Provincialis electus est.*

*Iuvenes Ordinis valde dilexit quos ita instituere scientifice satagit ut veros religiosos efformaret germano Ordinis spiritu plenos. Ad tardam usque senectutem praelectoris munus perdilectum habuit, nulla unquam ratione habita lassitudinis: iuvenis semper spiritu semper hilarius.*

*Silentium et recollectionem amavit; temporis iacturam non cognovit, quod sancte adhibuit etiam Canticis musicis reddendis ornandisque modis. In arte enim musica insignis erat eamque Dei servitio suo labore mancipavit.*

*In osculo Domini serene obiit in suo coenobio Arretino Sanctae Mariae Gratiarum sui desiderium permagnum fratribus relinquendo.*

7 — Dublin, ad S. Teresiam — Anglo-Hiberniae — 8 iunii 1961  
— P. FR. LAURENTIUS A PURISSIMO CORDE MARIAE — Aet. 73; prof. 52.

*Desideratissimus hic Pater vocabatur in mundo Ioannes Iacobus Murphy. Natus est in civ. Dublinensi d. 17 februarii 1888. Post studia secundaria diligenter persoluta vigesimum aetatis annum agens, a. 1908 novitiatum nostrum Lougreensem ingressus est ubi sacram professionem fecit d. 24 aprilis 1909. Curriculo philosophico-theologico in conv. S. Mariae, Donnybrook, peracto, d. 19 septembris 1915 presbyter ordinatus est.*

*Statim ac sacerdos factus adscitus est ut cappellanus militum, piisque sacerdotis pleni zelo animarum nomen sibi promeruit. Hoc quidem semper in eo enituit: flagrans vitae interioris et communionis cum Deo studium cum zelo animarum profunde coniunctum. Homo etenim orationis, et studium asceticae theologiaeque orationem reddebat, inde hauriendo doctrinam ardoris plenam quam in Exercitiis Spiritualibus praesertim communicabat quae in Hibernia, Anglia, Foederatis Americae Statibus pluries moderatus est.*

*Excelluit devotione erga SS.mum Eucharistiae Sacramentum, cuius ob cultum promovendum et confraternitatem Dublini instituit cuius per triginta circiter annos moderator fuit spiritualis: pro hac sua Confraternitate singulis mensibus doctrinam meditationis proponebat et ad horas adorationis, ex quibus volumen ortum habuit Golden Hours before the Blessed Sacrament quod in regionibus idiomaticis anglici valde diffusum est. Zelo observantiae insignis, dignus exstitit qui plures etiam Superior renuntiaretur. Dublini, cum Prior esset coenobii S. Teresiae, templum illud nostrum ornandum curavit, eiusque curis oratoria debentur B. Mariae Virginis de Monte Carmelo atque Divini Infantis Iesu. Instituit etiam cultum cui novena perpetua est nomen, in honorem B. Mariae Virginis de Monte Carmelo, sicut per plures annos notac associationis, vulgo « Temperance Sodality », director fuit.*

*Vir acris ingenii fortisque voluntatis, religiosus diligens et observantiae amator, ab omnibus confratribus valde diligebatur sicut apud christifideles in honore erat. Aegritudine probatus, magnum dolorem habuit cum Sanctae Missione celebratione privatus est: tunc eius maximum desiderium exstitit sacra Communio Eucharistica. Eius memoria in benedictione est.*

9 — Graz. — Austriae — 16 iunii 1961 — P. FR. SIMON A REGINA CARMELI — Aet. 62; prof. 41.

P. Simon a Regina Carmeli (Ferdinandus Fuchs), natus est in civ. Graz die 28 decembris 1898.

Ordinem ingressus in Provincia S. Leopoldi, sacram professionem emisit die 9 iulii 1920. Sacerdotio auctem auctus est die 29 iunii 1925.

Laurea doctorali in sacra theologia in Universitate Vindobonensi donatus, disciplinas sacras semper per dilectas habuit, eisque studendis semper incubuit caras prae omnibus habendo scientiam biblicam atque Patrologiam.

Verus religiosus Carmelita Discalceatus, silentii ac solitudinis custos, vitam orationis diligenter custodivit et aluit. Choralem Breviarii recitationem, disciplinam monasticam, regularem observantiam, suo exemplo sustinuit. Fuit Definitor Provincialis et novitiorum magister. Cum morte occubuit, Supprior erat Conventus graecensis. Ipse memoriam derelinquit boni religiosi, humilis, observantis, pii, viri qui perfectionis cupidus ad santitatem revera *adspirat*.

## BIBLIOGRAPHIA

---

VALENTÍN DE LA CRUZ, o.C.D. (1928- ). *Fray Silverio de Santa Teresa. Su vida, su obra y su gobierno.* Burgos, Tip. «El Monte Carmelo», 1962 - XXIV - 406 p.; 24,4 cm.; tab.

Libentissime opus annuntiamus quo perdilecta proponitur imago Patris dulcissimi, qui non uno titulo ex eminentioribus exstitit saeculi XX Carmelitis Discalceatis. P. N. Silverius a S. Teresia dignus omnino erat qui magno volumine revocaretur, ut illius vitae exempla incitamentum ad teresianam perfectionem omnibus essent, ut eius actuosa in labore navitas stimulum exstaret ad operositatem, ut is qui in eius corde erat erga Ordinem amor, flamma viva universorum Fratrum nostrorum fleret.

Neminem latet quantum P. N. Silverium a S. Teresia adlaboraverit pro familia Teresiana: Pater Valentinus, post longum et diligentissimum inquisitionum laborem, in magno hoc volumine biographice elementa potiora offert activitatis Reverendi Patris Nostri. Vita praeparationis; tirocinium studiorum; prima actuositas scientifica; itinera investigationis causa suscepta; libri editi quoad historiam nostram; editiones Operum Reformatorum Carmeli; gubernium sive pro provincia Burgensi sive pro toto Ordine eiusque qualitates: elementa haec exteriora colliguntur, examini subiciuntur, in suo contextu historico praesentantur cum iudicio sereno de singulis actibus prncipalioribus. Omnia autem non nude et ad modum affirmationis Auctor proponit, sed pro posse allatis documentis vel iisdem indicatis quibus universae affirmationes innituntur.

Si hoc fit pro actionibus exterioribus P. Silverii — et ita perspecta habere possumus innumera monumenta historica ab ipso Patre conscripta et documenta haud mediocris momenti a pluribus testibus filiali pietate quoad Patrem exarata —, et hoc quidem relative facile erat, fit etiam pro vita interiori venerandi Patris, quod certe difficilius est.

Auctor pretiosa piae manibus habere potuit P. N. Silverii autobiographica manuscripta ad rationem diarii plerumque exarata: ex iis, si delectabiliter cogitationes, proposita, intentiones cognoscere valemus praecclari viri, utiliter et ad aedificationem perspicimus et vitam interiorem illius, eius ad sanctitatem persequendam conatus, eius serenum ac caritate plenum de omnibus iudicium, fortitudinem denique ac constatiam qua effectum dare contendebat quod proposuerat.

Quod maxime tamen ex volumine elucet est spiritus teresianus P. Silverii: quaedam legentes capita credebamus adhuc cum dilecto Patre vivere eiusque ex labiis pendere cum facunda et inexhausta eloquentia de seraphica Matre sermonem habebat, cum incognita facta vel dicta commemorabat priorum Reformationis temporum, cum de itineribus et peregrinationibus suis loquebatur quibus casu et fortuito aliquando documenta magni momenti adinvenire potuit. P. Valentinus multoties ipsum Patrem Nostrorum Silverium alloquenter inducit, quod certe, nostro iudicio in laudem ipsius Auctoris cedit. Omnes maxime gaudebunt paginas huius voluminis volentes de quibusdam quae forsitan intimi tantum cognoscebant: quaedam autem prima vice evulgantur quae antea omnes prorsus latebant. Pater reapse plenus erat S. Teresiae doctrina, traditionibus, cultus notitia, ita ut a nemine superaretur. Unde fiebat etiam ut omnia quae dicebat vel agebat, consilia et incoepita, decisiones et normae, semper in eo lucem et fulcimentum a Seraphica Matre sumerent: quod quidem omnino simpliciter praeseferebat. Quoad omnia aliquid referre noverat de S. Matre Teresia, et hoc summam excitabat audientium admirationem. Vera videbatur bibliotheca teresiana vivens. Credendum est multa periisse cum eo qui solus multa cognoscebat nunc causa perturbationum destructa.

Hic 'teresianismus' qui tantam lucem ex libro P. Valentini habet, extendebatur ad universa quae quovis modo ad familiam S. Teresiae attinent, et in primis ad filias Carmelitas Discalceatas quas P. N. Silverius dilexit revera intimo ex corde. Omnes cognoscimus eius preoccupationem cum quaedam nova proposita sunt quae contra statuta S. Matris Teresiae videbantur pro clausura vitaque plene contemplativa Monialium suarum. Auctor optime etsi breviter enarrat quae illis diebus Pater agenda suscepit, at nemo referre potest anxiam Patris sollicitudinem, eius dolorem! Quantum oravit, quantum illis diebus laboravit, quantum locutus est ut Sanctae Matris Teresiae instituta in sua originali physiognomia servaret, nulla admissa novitate! Illae praecognitiones, illi spiritus angores eius mortem certe anticiparunt: at Carmelitarum Discalceatarum vita eadem perseveravit qualis a S. Matre ordinata fuit.

Ex paginis P. Valentini aliud eminet: nobilitas spiritualis Patris Silverii, insignis caritas erga omnes, serenitas animae quam cum universis communicabat. Nunquam impatiens visus est: omnes recipiebat, omnes audiebat, omnes consolabatur, sui immemor ac immemor investigationum et studiorum suorum cum de beneficio agebatur alicui

praestando. Imo, etiam cum saecularibus praesertim studio addictis, in hoc tam felix videbatur de adiumento quod offerebat ut aliquando videretur quasi ipsum beneficium recipere. Et in hoc aliquid habebat de effusa S. Matris Teresiae bonitate, de eius gratitudinis studio, de eius suavi laetitia.

Ordinem summe dilexit. Aetatis et aegritudinum nulla habita ratione, Ordinis Provincias ad tardam usque senectutem visitavit, morsque illum nobis abripuit cum viribus prorsus destitutus iterum in Americam concedere voluerat ad fratres et religiosas nostras illarum longinuarum regionum praesentia sua laeticandas et ad subsidia oeconomica humiliter colligenda pro suo Collegio Internationali quod e fundamentis erigendum ad S. Pancratii suscepserat. Eiusmodi Collegii constructio fuit magnum opus cui complete sese dederat. Pro ipso mortuus est: at Collegium erectum fuit, manetque monumentum Patris dilectissimi. Longinas Americas Latinae regiones visitando, mense martio 1954, die 10, in Mazatlán (México) pie obiit meritis plenus.

Eius exuviae primum in coemeterium Mexici depositae, deinde Romam translatae sunt atque humatae in sacello mortuorum Collegii Internationalis S. Pancratii quod cum innumeris libris editis magna est gloria Patris Nostri Silverii.

Biographia, nitide exarata, in XV dividitur capita plus minusve diffusa in quibus et exteriora facta narrantur et interiora vitae spiritualis elementa adumbrantur. Ut facile in his fieri potest, aliquando impressio habetur agi de laudatione panegyrifica: attamen Auctor nihil dicit quod documentis sustineri nequeat, quae in calce singularum paginarum adducuntur vel indicantur. Multa forsitan posteriori tempore tantum cognoscentur et evulgari poterunt: sed ea quae nunc in lucem proferuntur a P. Valentino a Cruce severo fundamento critico innituntur. Historicam Scriptoris probitatem probat abunde elenches exhibitarum fontium maximi momenti qui exhibetur in Introductione.

Pretium volumini auget et appendix iconographica quae volumen concludit: titulus eam recte definit «*Biografia gráfica*».

Gratias habemus claro Auctori qui exemplum praebuit de ratione qua de omnibus Generalibus Praepositis Ordinis, etsi non pari extensione nec methodo, biographia singulis in Provinciis exscribi deberet. Aliqui eorum, praeclara ob merita et facta in bonum Ordinis patrata, hoc omnino requirent!

**SAINTE THÉRÈSE D'AVILA.** *Ma Vie.* Edition du Quatrième Centenaire.  
Paris. Libr. A. Fayard, 1962-507 p.; 19, 5 cm.

Inter omnes versiones gallicas Operum S. Matris Teresiae, primum locum obtinet, iudicio omnium, sive ob fidelitatem sive ob pulchritudinem expressionis, sive denique ob documentorum prima vice relatorum

copiam, ea quae vulgo appellatur: *traduction des Carmélites de Paris* quae annis 1907-1910 Lutetiae Parisiorum, per tipographos Victorem Retaux et Gabrielem Beauchesne evulgata ruit. Sex illa volumina ab universis tere-sianis maximis laudibus celebrata sunt, et etiam nunc, post dimidium saeculum, ipsa manent ex iis editionibus quae nunquam veterascunt. Versio debebatur praesertim Matri Mariae a SS.mo Sacramento, cooperantibus quibusdam aliis nostris Monialibus primi Monasterii Parisiensis: omnia autem revisa sunt a rev.mo domino Emmanuele Polit, deinde Episcopo Conchensi, in Ecuador, qui sanctam Theresiam eiusque doctrinam optime cognoscebat. Praeter per pulchras introductiones, annotationes habentur maximi momenti quoad historiam: at, meo iudicio, pretium summum eiusmodi voluminum sunt documenta innumera — quorum plurima hucusque nondum edita — quoad familiam, quoad fundationes, quoad primas socias et personas quae rationes cum Matre habuerunt, quoad opera et cultum S. Teresiae. Ipsem Pater Noster Silverius verba laudis pro hac editione habuit (Cfr. B.M.C. 1, CVI) qua certe et ipsem est usus est pro quibusdam documentis antea haud notis.

Nova huiusmodi versionis editio annis 1922-1926 evulgata est, at per difficile est aliqua invenire exemplaria nisi apud antiquorum librorum amatores.

Optimum ergo consilium versionem illam iterum typis imprimendi, quod factum est nunc occasione arrepta quatersaecularis Reformationis Teresianaee commemorationis. Primum pro nunc editur volumen in quo evulgantur: 1) *Autobiographia*; 2) *Relationes spirituales*; 3) *Fragmenta quaedam*. Ad modum appendicis, ante indices, ex antiquis memoriis colligitur narratio quaedam quoad: *Dernières semaines de Sainte Thérèse*. Textus idem est, paucis tantum mutatis, ac ille qui ineunte saeculo a Matre Maria a SS.mo Sacramento evulgatus fuerat: Moniales nostrae e Clamart — quo sese transtulit communitas primi monasterii Parisiensis — hic et illic aliquas correctiones fecerunt quae necessariae visae sunt, introductione generali praeposita Sanctae Operibus et parvis introductionibus particularibus item praemissis *Vitae* et *Relationibus*; ampliae antiquae adnotaciones non amplius habentur, cum eae paucae quae inveniuntur brevissimae sint et nomina simpliciter referant personarum quarundam in textu simpliciter indicatarum. Peculiaritates proinde antiquae editionis, nempe diffusae introductiones, notulae historicae, appendices, documenta, in nova hac editione non amplius inveniuntur. Quod novum habetur est praeclera praefatio notissimi historici Daniel-Rops ex Academia Gallica: «*La grande Sainte Thérèse*» (pp. 9-22), in qua vita et opus Sanctae Matris breviter et efficaciter delineantur in visione generali historiae Ecclesiae et Hispaniae illius aetatis restorationis catholicae.

Editio typographice nihil habet peculiaris: simplex est et nitida, digna commemorationis quatersaecularis Reformationis Teresianaee.

CIRILLUS BERNARDUS PAPALI A MATRE DEI, O.C.D. (1902- ). *De Apostolatu laicorum.* Editio secunda. Roma, Teresianum, 1962 - VIII - 124 p.; 21,2 cm.

CIRILLO BERNARDO PAPALI, O.C.D., *Apostolado seglar* Madrid, Editorial de Espiritualidad, 1962 - 159 p.; 16, 7 cm.

Clarus Auctor, Indiae filius, olim Generalis Congregationis Tertiariorum nostrorum latini ritus in Malabarria (Manjummel), Ordini nunc incorporatae, professor in Universitate « de Propaganda Fide », in nostra Facultate Theologica et apud Pont. Inst. « Regina Mundi », inde a quibusdam annis disputatae quaestioni studet de apostolatu laicorum. Dissertationem quam prae manibus habemus typis primum edita fuerat apud *Ephemerides Carmelitiae* 9 (1958) 81-147, eademque brevius redacta apud *Theology Digest* 8 (1960) 173-177.

Auctor, qui inde a Constitutione Commissionis Praeparatoriae « de Apostolatu laicorum » Concilii Vaticani II, eiusdem est membrum, et deinde « peritus » conciliaris renuntiatus est pro eadem materia, diligenter perscrutat quae circa hoc problema agitantur quaestiones. Ut scribit in presentatione Em. mus Card. Fernandus Cento, Praeses Commissionis Conciliaris « De fidelium Apostolatu, de scriptis praefato edendis et de spectaculis moderandis », Auctor « minime in opere suo universam doctrinam de Apostolatu Laicorum describere intendit, sed praecipua solum praebere lineamenta. Explanat igitur quid 'laici' vocabulum sibi velit, cum analogice de religiosis in clerum non cooptatis, De Institutorum Saecularium sodalibus, de populo christiano saepe praedicetur; dein laicorum in Ecclesia statum et munera, theologicis fundamentis revocatis, accurate exponit ».

Tractatio sat completa est pro quaestionibus quas attingit quasque illuminat Auctor atque solvere studet nisus praesertim documentis Pontificis, non oblitis tamen etiam libris vel dissertationibus maioris momenti his ultimis annis hac de re editis.

Libellus alter nihil aliud est nisi pulchra versio hispanica praefati operis facta a P. Friderico a S. Ioanne a Cruce, prov. Castellae, Collegii nostri Internationalis de Urbe praelectoris.

*Méthode claire et facile pour bien faire l'oraison mentale et pour s'exercer avec fruit en la présence de Dieu.* Revue et adaptée par le Père Innocente de Marie Immaculée, O.C.D. Bruges, Ed. Beyaert, 1962 - XX - 307 p.; 20, 2 cm.

Gratum habemus animum erga P. Innocentem a Maria Immaculata, Prov. Flandriae, qui praclarum hoc opus, certe ex optimis quae de oratione mentali scripta sunt, iterum typis mandavit. Agitur revera

de uno ex iis libris qui nunquam senescunt: cumque per difficile esset illum invenire, nova editio est verum donum pro omnibus qui vitam communionis intimac cum Deo in oratione diligunt.

Opus est fructus traditionis spiritualis Reformationis Turonensis Ordinis Carmelitarum, in Gallia saec. XVII exortae et per Flandriam, Hollandiam et Germaniam deinde diffusae. Ut ante aliquos annos probavit P. Kilianus Healy, Ora. Carmelitarum ant. Observantiae nunc Prior Generalis, in sua thesi doctorali Pontificiae Universitati Gregorianae praesentata: *Methods of prayer in the Directory of the Carmelite Reform of Touraine* (Romae, Inst. Carmel, 1956), auctores operis sunt P. Bernardus a S. Maria Magdalena et P. Marcus a Nativitate; opus autem anno 1650 Lutetiae Parisiorum editum est ut quarta pars amplioris operis, scilicet *Directorii Novitiorum* pro Provincia Reformata Turonensi. In libro sermo est de oratione mentali et de Dei presentia, ut in ipso titulo indicatur, et hoc iit ratione quadam simplici et clara, ita ut noviti velut manuducantur primis grassibus ad exercitium centrale vocationis.

In libro non est solum pura doctrina proposita sed et formularia adsunt et exempla quibus facilius quisquis usum habere potest intimae eiusmodi communionis cum Deo per totam diem protractae. Nam praecclare videtur in opere quomodo exercitium praesentiae Dei exsurgit ex oratione et vicissim orationem alit et sustentat. Et omnia exponuntur modo omnino nitido, omniaque iuncta existunt in pura Ecclesiae et Ordinis traditione spirituali necnon in experientia Auctorum, quod non modicum meriti et valoris volumini donat, quoque explicat quare pluries liber et aliis etiam in linguis editus fuerit et ipsemet venerandus P. Ioannes a Cruce Brenninger, O. Carm. Assistens Generalis, suo in *Directorium carmelitanum vitae spiritualis* elementa potiora quoad orationem et praesentiam Dei praecise ex nostro antiquo opere assumperit. Optandum quidem est quod et lingua italica opus tam utile quam primum edatur.

Ex involucro libri facile quis in errorem induci posset, cum P. Innocentius a Maria Immaculata, O.C.D., veluti operis auctor indicetur: ipse autem est novus editor, qui, quibusdam vocibus correctis et mutatis, antiquum librum nova veste donat, typis nunc mandando quod antea, ni fallimur, tanto iam cum fratrum nostrorum fructu, ope cyclostili evulgaverat. Hunc ob laborem nostram promeruit laudem.

SANTA TERESA DE JESÚS. *Meditaciones*, entresecadas de sus obras y escritos y ordenadas por el P. Aurelio de San José, O.C.D. - 2 voll. Burgos, Tip. de la Edit. « El Monte Carmelo », 1959, 1962 - 418; 511 p.; 17, 5 cm.

Haec duo volumina fructus sunt attentae lectionis et meditationis operum Seraphicae Matris Teresiae. Varia dispersa elementa in unum

colligendo, P. Aurelius a S. Ioseph, Prov. Burgensis, iisdem Sanctae verbis abundantem profert materiam quae utiliter adhiberi valet ut argumentum orationis.

In primo volumine summe aestimamus praesertim «Prologo de Santa Teresa», quo profertur tota doctrina de oratione vocali et mentali, de orationis gradibus, de necessitate orationis, de effectibus eius, aliaque magni momenti ad intelligendam veram doctrinam spiritualem teresianam. Meditationes autem quae in primo volumine proferuntur eae sunt quae fundamentales dicuntur; in altero autem volumine de perfectione religiosa eiusque elementis, de virtutibus principalioribus, de Trinitate, Eucharistia, B. Maria Virgine, S. Ioseph textus teresiani eduntur.

Est pretiosa antologia ordine logico praeparata: res quidem in litteratura teresiana non est nova; attamen labor P. Aurelii revera felix utilisque dicendus est, eo vel magis quod omnia ipsis S. Teresiae verbis dicantur.

TOMÁS DE LA CRUZ, O.C.D. (1923- ) - SIMEÓN DE LA SAGRADA FAMILIA O.C.D. (1917- ). *La Reforma teresiana. Documentario histórico de sus primeros días*. Roma. Desclée & C. - Teresianum, 1962 - VIII - 354 p.; 21, 2 cm.

Haud parvum historiae nostrae cultoribus adiumentum praebuerunt P. Thomas a Cruce et P. Simeon a S. Familia, ambo e Prov. Burgensi, Collegii Nostri Internationalis de Urbe preelectores, hoc apparando diligenter volumen quo, voce documentorum, priora enarrantur tempora Reformationis nostrae per S. Teresiam a. 1562 Abulae in Hispania incoptae. Eiusmodi autem documenta veluti tesserae sunt cuiusvis musivi ornamenti in quo conspicienda nobis offertur multimoda actio Dei cum fideli docilitate coniuncta Sanctae Matris in opere moliendo Reformationis.

Docti editores principaliora elementa collegerunt illius primae aetatis nostrae: si omnia ad S. Matrem Teresiam directe attinent, eius fines eiusque proposita in Reformatione instauranda prout ipsam ex Dei inspiratione eadem persensit, demonstrant, quod certe non modicum spirituale emolumentum religiosis nostris offerre potest.

Opus tres in partes dividitur.

Prima inscribitur: *El testimonio de la Madre Fundadora*, et documenta offert ab ipsam S. Teresia conscripta ex eius epistula d. 23 decembris 1561 fratri suo Laurentio data qua scopum attingit novae perficienda fundationis, ex epistula item consilio civitatis Abulensis post biennium data, usque ad historiam eiusdem fundationis a S. Madre in altera *Autobiographiae* redactione scripto consignatam. Edita deinde